JOANNES de Gaudijs, Ordinis scriptor de Immaculata Conceptione Virginis MARIE de numero 1450. Ex Antonio de Leone in Biblioteca clasticæ 6.

JOANNES Gazo, Ordinis Minorum Hispanus, in lib. Institutionum sacrorum Evangeliorum seu Sermonum, tom. 1. institutione 1. Sabati 4. Quadragesimæ, fragmento 4. ad illa verba: Perrexit Jesus, fol. 291. Quod Virgo MARIA fuit prædestinata post Christum ante præmissionem peccati originalis, latè. Vide ibi. Lib. impress. Barchinone 1610. in fol.

Item, tom. 2. institutione 1. Dominice 5. Quadragesimæ, fragmento 2. fol. 60. agit de preferente Virginis MARIE à peccato originali, &c. Impf. Barchinone 1614. in fol.

JOANNES Geiler Keyserspiegeli, Concionator Argentinensis, in libro dicto: Peregrinatio Jacobo Otthero discipulo suo congregatus, in Bculo spei, feria 6. post Invocationem, littera. Quod MARIA conivit caput serpantis addidi, juxta illud: Ipsa conteret caput tuum. Et litt. G. inquit: Scis de MARIA, quæ singularis Virgo & navicularis iunctoris Christi de longè portans panem Christum. Non fuit hæc de ligno porosa per peccati fontem; sed imputrescibili lethim compactum per quod nihil aquæ mundi instillare poterat: quæ per conceptionem originalis peccati concepta & nata est; alienus de spinea illa porosa massa maledicta struxit iesus, &c. Lib. impress. Argentina 1613. in 4.

Item, in libro de Oratione Domini per eundem Jacobum Ottherum collecto feria 4. post Reminiscere, ad illud: Sanctificetur nomen tuum, inquit: Dico primò quod sanctificari quid, contingit dupliciter, uno modo per sanctitatem adoptionem, quia scilicet ipsum sanctitatem recipit, & illo modo sanctificantur creaturae rationales in via & in patria; in via per susceptionem Baptismi, in quo infunditur gratia, quæ absolvit baptismatum à culpâ originali, & in Sacramento Penitentiarum in quo confertur gratia, quæ absolvit à peccato actuali; vel etiam, dum sine his sacramentis ex speciali quodam privilegio gratia funditur viatori. Sanctificari dicitur, quando dominus Virginem gloriosam sanctificatam in utero, Ioseph & Ioseph. &c. Sic sanctificari nihil aliud est, quam recipere gratiam, quæ est sanctitas ipsa. In patria vero sanctificantur rationales creature per susceptionem claræ yisionis divinæ esse, per veram fruitionem ejusdem, &c. Lib. impress. Argentorati 1515. in 4. Unde constat, quod susceptione secundum suum proprium significatur, solum dicit recipere gratiam, & ex hoc antecedenti: MARIA fuit sanctificata in utero, solum sequitur: ergo recepit gratiam.

JOANNES de Geldert, Poëta Hispanus, in Cantione de Beata Virgine MARIA pro sua Conceptione, inquit:

De fiende (o Marte Christiano)

La fin macula en su idea

Pues no ay argumento fuerte

A los golpes de tu esencia.

Extat in lib. impress. Matrii in Sacario Tolosan. fol. 75.

JOANNES à S. Geminiano, Ordinis Prædicatorum Italus, qui exterrimus clausit anno 1210. in Sermonibus funeralibus, dist. 1. serm. 2. de multiplici defectu humanæ vitae, sub themate: Ho-

natus de natiere, folio 7. col. 4. littera E. inquit: Est autem advertendum, quod in natis ex muliere inventur triplex malum. Primum est infectionis subjecti, ratione scilicet horribilis, ut pote originalis peccati: cum enim duplex sit nativitas, scilicet in utero & ex utero; quantum ad primam nativitatem, scilicet in utero, filius Christus natus est sine infectione originalis peccati. *Lucas 1.* dixit Angelus Virginis MARIE: Quod enim ex te nascetur sanctum, vocabitur Filius Dei. Sed quod quidam alii Sancti ex speciali privilegio gratia fuerunt sanctificati in utero, & a peccato originali purgati, in quo fuerunt concepti; tales quantum ad secundam nativitatem ex utero nati sunt sine peccato, sicut legitur de *Remia Propheta*, & de *Beata Virgine MARIA*: etiam tenet Ecclesia de Beato Joanne Baptista, qui Spiritu Sancto repletus fuit ex utero Matris sue, ut dicitur *Lucas 1.* &c. Hæc Geminianus in hoc Sermone. Qui legent illa verba: Solus Christus natus est sine infectione originalis peccati; & quod infra inter sanctificatos Joannem & Jeremiah enumerat *Virginem MARIAM*; non existimarent in sententia hujus Auctoris Deiparam fuisse infectam peccato originali, & postea sanctificatum? Sed audi ipsum le explicantem in altero sermone: sermone enim 4. distinction. 2. ad illa verba: Per unum hominem peccatum intravit, inquit: Circa primum advertendum est, quod per unum hominem, scilicet primum Adam, qui scilicet primo peccavit, peccatum intravit in mundum, id est, in homines qui in mundo nascuntur & concipiuntur: quia omnes, qui concipiuntur in mundo ex ipso peccato Adæ in ipsa sua conceptione contrahunt originale peccatum, excepto Christo, qui non eodem modo quo alij est conceptus, scilicet non ex virili semine, sed mystico spiramine carnem sumens: unde quod in ea natum est, scilicet ex Sancissima Matre ejus, de Spiritu Sancto est. Idem anno fons Ecclesia de *Virgine MARIA* Mater Domini intermerata & Immaculata. Sed si aliquis dixerit quomodo potest hoc fieri, quod ex primi parentis peccato iustificantur filii, ab eo defecientes. &c. Vide Lector, quam expressè excipiat Virginem a peccato originali.

Hem, clarius eadem dist. 2. serm 6. de generalitate mortis humanae, fol. 5. littera D. inquit: Tertio in auctoritate inducta tangitur generalitas culpe, cum dicitur: In quo omnes peccaverunt, & hec generalitas veritatem habet tam de peccato originali, quam de actuali. Quantum enim ad peccatum originale, Adam primus homo fuit ille in quo omnes peccaverunt: quia scilicet omnes qui seminaliter ab Adam propagantur, peccatum originale contrahunt ab ipso mox in sua animatione, &c. Et inde est, quod pueri, qui moribuntur non baptizati, quia non sunt peccatum originale purgatum per baptismum, semper circumbunt visione divina, & erunt semper in limbo, & non habebunt vitam eternam; & ideo, quia peccato originali omnes infecti sunt, patet, quod quantum est ex eo, omnes inutiles facti sunt. Hic attendat prius Lector & Christianæ veritatis cultor, quod ab universali hac sententia, ut invenimus tenet Ecclesia (forte sententia) excipitur *Virgo MARIA* in *Conceptione purissima*, quia per gravitatem preseverare creditur & colitur, &c.

Quid clarus & expressius potest dici? Extant hæc omnia in libro impress. per Antonium Vincentij, Lugduni 1536. in 8. & 1515. & 1526.

J O A N N E S *Genesius* *Quayé de Parma* (alijs Joannes Paulinus de Quaya) *Ordinis Minorum Minister Generalis* ante *S. Bonaventuram*, scripsit inter alia *Librum de Civitate Christi*, & incipit *Fundamenta ejus in montibus sanctis*, &c. cap. de *Ascensu primæ portæ*, quæ est porta virginalis, versus Orientem, & de primo signo, quod est *Aries*, &c. inquit: *Dicit enim Iudorus*, lib. 12. *Quod Rhinoceros est tantæ fortitudinis, ut nulla venantium virtute capiatur; sed afferunt, qui de naturis rerum scripserunt: virgo puella ponitur, quæ venienti sinum aperit, in quo ille omni feritate deposita caput ponit, siveque soporatus, vel ut inermis capitur & jaculis interimitur. Per Rhinocerontem, nempe demonem, possumus designare seu intelligere, qui per Virginitatem capitum, vincitur & ligatur*, &c. Lib. impress. Regij, anno 1501. in 4. Non ignoro, quod hic loquatur *Auctor de Virginitate in communis*, non vero expressè de *Beata Virgine MARIA*: sed cum hæc ipsissima verba applicet *Catholicon* verb. *Rhinoceros*, fol. 255. *Beata Virgini MARIA*, non erit abs re sic ea intelligere & explicare; nam *dæmon* *serpens antiquus* seu *peccatum originale*, nulla mortalium arte potuit superari, quoique Anna aperito sanguini concepit *Virginem Virginum MARIAM*, quam ipsum vicit & ligavit. Expressiora non desunt. Hic *Auctor* adducitur ab *Adversariis pro sua sententia*; quare vide *Radios Solis Veritatis*.

J O A N N E S *Genesii Cœlestinus*, in libro *Proflus Theologica de morte Christi pro reprobis*, cap. 3. fol. 22. adducit auctoritatem *S. Thomæ* ex dist. 44. art. 3. *Quomodo Beata Virgo MARIA* fuit *concepta sine peccato originali*. *Parilijs* 1647. in 8.

J O A N N E S *Geometra*, natione *Græcus*, in *Hymnis de Beatissima Dei Genitrice*, *Hymno 1.* inquit:

Gaudet langores solvens fraudisque Tyranni,

Libertatis fons, integratus bonus.

Gaudet Luna bilaris, nec habens coelestia damnata;

Plenior at Phœbo proxima facta tao.

Et *Hymno 2.*

Salve ô Regeneratrix, cuius purissima radix

Spiritus Charum triplex, atque sata à Triade

Salve nata in lati & vernantibus horis

Arbor ab antiquo sanguine nata suo.

Salve Virgo, Dei data munere utrique parenti,

Atque parente Deo, jumenta utrique datum.

Et *Hymno 3.*

Gaudet, quæ Christo corpus mortale dedisti,

Gaudet primæ vi libera labo patris.

Gaudet, quæ abstergis viris commenta nescendi, &c.

Alia quamplura sunt ibidem, qua brevitatis causa relinquimus, quia nobis sufficit illud:

Gaudet primæ vi libera labo patris.

Vide alia ibi. Lib. impress. *Colonia Allobrogum* 1614. in folio magno sub titulo: *Poëta Græci Veteres*, a fol. 746. tom. 2.

Item, in *Catena Græca in Lucam*, cap. 1. ait: *Spiritus itaque (inquit) superveniet, qui præparet Filio introitum, & præinhabitetur & præpurget ipsi thalamum, vel potius exornet, tametsi præpurum & præornatum*. Vide *Euseb. Nieremberg*, lib. Except. cap. 13. folio 186.

JOAN-

JOANNES Germain, Cabilonensis Episcopus, edidit Latino Sermone Libros duos de Conceptione Beatissime Virginis, qui manu sc. servantur Cabilone in Biblioth. D. D. Jacobi Nuchezii Praefulsi Cabilonensis in fol. Vide Mar. in Appendic. ad Biblioth. & in Antist. Marianis folio. 314. & Ludovicum Jacob. à S. Carolo, in lib. de claris Scriptoribus Cabilonensis, lib. 1. fol. 11. & Ludovicum Jobert. Societ. Jesu, in sua Biblioth. Mariana, ad annum 1460.

JOANNES Gerson, Doctor & Cancellarius Parisiensis, fecit Sermonem de Conceptione Beatae Virginis MARIE in 2. part. suorum Operum à col. 730. usque 742. Lib. impress. Parisiis 1606. & 1489. in folio, & incipit: Tota pulchra es. Item, Quod Beata Virgo MARIA nulli peccato fuerit obnoxia, sed actuali, de que non dubitatur, vel originali, sicut pie creditur, &c. Et prosequitur de præservatione ipsius in sermone habito coram Concilio Constantiensi in Dominica, quā erat festum S. Antonii, in tomo 2. suorum Operum, col. 332. ubi inter alia dicit: Undecima veritas; Christus præservando Matrem suam ab originali, non ob hoc dedit dignitatem aequalē sibi ipso, etiam secundūm humanitatem viatricem. Ratio: quia nunquam Christus habuit necessitatem originale peccatum contrahendi, quia non descendit per naturalem propagationem; propterea ratio sumpta ex hac aequalitate, quod MARIA contraxit originale, prorsus est invallida, humiliiter & altera, quod MARIA non indignisset redempzione; nec valet Apostoli consequentia: Christus pro omnibus mortuus est, ergo omnes mortui sunt. Hoc (inquam) argumentum potius est ad oppositum: quia si Christus fuit omnium perfectissimus Redemptor mortem pro omnibus sustinens, decuit quod Matrem perfectissimè redimeret; hoc autem non potuit convenientius fieri, quam præservando ne caderet, potius quam lapsam relevaret. Veritas hæc probabilis est & pia: superque mirum est, quod nonnulli volentes Virginem benedic tam super limites honorare, prædicant nihilominus, quod contraxit originale, sicut unus, de quo infra.

Item, in Epistola de susceptione humanitatis Christi allegorica & tropologica in 1. to. col. 453.

Item, Sermonem unum de Conceptione Virginis MARIE in Ecclesia S. Germani habitum, in tom. 4. suorum Operum à col. 577. usque 592. incipitque: Tota pulchra.

Item, alium Serm. promeridianum incompletum de Conceptione Virginis MARIE, tomo 4. col. 592. incipit: O Virgo dignissima.

Item, in Sermone de Nativitate Domini, col. 612. part. 4. sic ait: Et si Virgo MARIA ab eo peccato & generali ista maledictione fuerit exempta, non video, quid obsistat, quo minus ab altera præservata fuerit, que multò peior est maledictione, à peccato scilicet originali, & quod bene placuit preservari & excipi singulariter de hac maledictione, à qua sine dubio existit præservata, &c. Parisiis 1606.

Item, tertia parte suorum Operum, post sermonem de Nativitate Virginis MARIE factum in Concilio Constantiensi, colum. 144. incipientem: Jacob autem genuit Joseph, &c. & recitatur in Evangelio præfentialiter lecto: Invocandam te judicamus in primis, ô MARIA; ubi aliqua adducit pro ejus omnimoda puritate. Ad finem sermonis habet Carmina sub hoc titulo: Carmen ejus-

dem de diversa immunitate à peccato Christi & Mariae, in quibus sic ait:

Nostram dignatus naturam supponere
Filius aeterna salvificare volens,
Circulus ut fieret, conjinxit ad ima supremam,
Virginis esse salus abjicere, viro velnit.
Virgo caret culpâ peccati, pena remansit,
Natus utrumq; tenet, attamen impariter,
Virgo necessaria natu' lege subiicit
Culpam, ni Dominus sanctificaret eam.
Sed caruit Christus prima sub origine culpa,
Peccati penam sponte subire volens.
Ad pejus subiecta fuit non sponte MARIA,
Quamvis virtus traxit ad obsecracionem.
Indigit redimi non Filius, ergo redemptus.
Perfectè fieri Matris honor voluit.
Copula legitima fuit, & semen benedicti
More sacro potuit sefus & esse dies.
Omnis jam virtus primo decoravit ab ora,
Centum dotes quaslibet accumulat.
Edocuit noster sermo vulgaris ad ipsum,
Totam qui pulchram magnificavit eam.
Liber extat impress. Parisiis 1606. in fol.

Item, super Magnificat alphabeto 38. lit. G. inquit: Beatam respice primo modo, donum tantum sua creationis initiatum est matrimonium cum eterno sponsō Deo per arrham fidei, spe & charitatis & ceterarum virtutū. Eteni hoc Canonicus psalm.

Item, in Epistola missa ad studentes Collegij Navarri Parisien. tomo 1. sic inquit: Tertius defectus acriter urget animum, qui noviter subortus non parvo dedecore in Universitatis gloria maculam ponit. Pluries itaque relatio fidei dignorum mihi tam prope, quam remotè degenerū significavit deesse frequenter sermones in Universitate etiam Dominicales ad Clerum, quod super aliquid monstro simile & penè intolerabile femeñ accidisse visum extitisset. Cogor tunc ex hoc quae ex aliis quibusdam illam deflere scilicet miserabilem & mutilationem luctuosam partis non modica Universitatis Parisien. præfertur à facie Theolog. Facultate, cuius scissura causam præbuerunt illius de Montesono errore, temerarie & impia assertiones. Nolo, putet aliquis me hoc loco justificationem seu defensionem partis illius, que depulsa vel avulsa est suscepisse (Frat. Prædictus loquor), viderint ipsi quid egerunt: ego enim fidenter & constanter affirmo condemnationem errorum præfati de Montesono rationabiliter & catholice factam; quæ dum deferretur in Romanam Curiam, ego ipse Bacularius Curfuerst existens cum ceteris præexcellentissimis aquilepientissimis viris ab Universitate legatis, prius interfui. Lib. impress. Parisiis 1521. in folio.